meses, a contar de 02 de março de 2024 até 01 de março de 2025, bem como aplicar o reajustamento de preços, mediante aplicação 
do IPCA/IBGE, conforme previsto em contrato, modifi cando o valor contratual de R$ 19.025,00 (dezenove mil e vinte cinco mil reais) 
para R$ 19.793,32 (dezenove mil, setecentos e noventa e três reais e trinta e dois centavos). Dotação orçamentária: Unidade Orça-
mentária/Gestora 40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39. 

PORTARIA Nº 068/2024
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atri-

[...]

Prorrogar o prazo de vigência do contrato original por mais 
12 (doze) meses, a contar de 02 de março de 2025 até 01 de março de 2026, bem como aplicar o reajustamento de preços, 
mediante aplicação do IPCA/IBGE, conforme previsto em contrato, modifi cando o valor contratual de R$ 19.793,32 (dezenove 
mil, setecentos e noventa e três reais e trinta e dois centavos) para R$ 20.749,59 (vinte mil setecentos e quarenta e nove reais e 
cinquenta e nove centavos). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 
9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39.000.

RESUMO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – Nº 031/2022 - SGA.

[...]

majoração do valor global do contrato no montante de R$ 1.994,67 (Mil novecentos e noventa e quatro reais e sessenta e sete 
centavos), correspondendo a 7,78% (Sete vírgula setenta e oito por cento) sobre o valor contratual original atualizado, que passa 
de R$ 25.634,87 (Vinte e cinco mil seiscentos e trinta e quatro reais e oitenta e sete centavos) para R$ 27.629,54 (Vinte e sete mil 
seiscentos e vinte e nove reais e cinquenta e quatro centavos). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.601/0002 
– Ação (P/A/OE) 5092 - Região 7800 - Destinação de Recursos 1.501.0.113.000000.00.00.00 - Natureza de Despesa 44.90.51.

Thalita Brito Caldas
Realce